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Burası Neresi? 



Tuz Gölü yok olma tehlikesiyle karşı 

karşıya! 
( https://www.youtube.com/watch?v=7pR8EHHq_uQ ) 
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Yapılan bir analiz, “ciddi bir sıcaklık artışı vakasının” Endonezya 

ekonomisini yüzde 40 oranında küçülteceğini buldu. 



Kuraklık Bangladeş gibi pek çok ülkeyi 

etkiliyor. 



İngiltere ve bir çok Batı Avrupa ülkesinde bu yıl küresel ısınma nedeniyle 

büyük seller yaşandı. 



Kaliforniya Valisi Gavin Newsom 

yangınlardan iklim krizini sorumlu tutuyor. 



İklim Değişikliği Ne Demek? 

 İklim ile bir yerde yıllar boyunca hakim olan ortalama hava durumu 

kastediliyor. İklim değişikliği ise bu ortalamalarda değişiklik olması demek. 

 Şu anda tanık olduğumuz hızlı iklim değişikliğinin sebebi ise insanların 

evlerinde, fabrikalarda ve ulaşımda kullandıkları fosil yakıtlar yani akaryakıt, 

doğalgaz ve kömür. 

 Bu fosil yakıtlar yandıkları zaman havaya sera gazları adını verdiğimiz 

ağırlıkla karbondioksitten oluşan gazlar salıyorlar. 

  Bu gazlar ise Güneş ışınlarıyla gelen ısıyı emerek gezegenimizin ısısının 

yükselmesine yol açıyor. 





NASIL BAŞLADI? 



KÜRESEL ISINMA 
Nasıl başladı? 



18.yy’da İngiltere’de başlayan Sanayi 

Devrimi ile; 

 



Sanayi Öncesi 



Dünyada Karbondioksit Artışı 



Türkiye Kuraklık Haritası - 2020 



https://www.bbc.com/turkce/haberler

-turkiye-58678549  
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1,5 Derecenin Önemi 

 Bilim insanları eğer iklim değişikliğinin en kötü sonuçlarından kaçınmak 

istiyorsak, ısıdaki artışı yavaşlatmak gerektiğini, ortalama hava sıcaklıklarının, 

yüzyılın sonunda yani 2100 yılına gelindiğinde bugüne göre en fazla 1,5 

derece artmasının sağlanması gerektiğini söylüyorlar. 

 



Neler Yapılıyor ve Neler Yapılabilir? 



İklim Değişikliği İçin Neler Yapılıyor? 

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, adını 2019 yılında Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı olarak değişirdi ve bu konuda çalışmalara başladı. 

https://csb.gov.tr/ 

 Sıfır Atık Yönetimi Çalışmaları başladı. (https://sifiratik.gov.tr/ ) 

 Türkiye Cumhuriyeti, Paris Antlaşması’nı onayladı. (Türkiye Büyük Millet 

Meclisi tarafından  “Paris Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna 

Dair Kanun” 7 Ekim 2021 tarihli ve 31621 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. - https://iklim.csb.gov.tr/paris-anlasmasi-i-

98587 ) 
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Paris Antlaşması Nedir? 

 Paris Anlaşması 5 Ekim 2016 itibariyle, küresel sera gazı emisyonlarının %55’ini 
oluşturan en az 55 tarafın anlaşmayı onaylaması koşulunun karşılanması 
sonucunda, 4 Kasım 2016 itibariyle yürürlüğe girmiştir. Ülkemiz ise Paris 
Anlaşması’nı, 22 Nisan 2016 tarihinde, New York’ta düzenlenen Yüksek 
Düzeyli İmza Töreni’nde 175 ülke temsilcisiyle birlikte imzalamıştır. 

 Anlaşmanın uzun dönemli hedefi, küresel ortalama sıcaklık artışının 
sanayileşme öncesi döneme göre 2°C altında tutulması; ilave olarak ise bu 
artışın 1,5°C’nin altında tutulmasına yönelik küresel çabaların sürdürülmesi 
olarak ifade etmektedir. İklim değişikliğinin olumsuz etkilerine karşı uyum 
kabiliyetinin ve iklim direncinin arttırılması; düşük sera gazı emisyonlu 
kalkınmanın temin edilmesi ve bunlar gerçekleştirilirken, gıda üretiminin zarar 
görmemesi diğer bir temel hedef olarak belirtilmektedir. 

 ( https://iklim.csb.gov.tr/paris-anlasmasi-i-98587 ) 
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İklim Değişikliğini Önlemek İçin Neler 

Yapılabilir? 

 Sıfır Atık konusunu hayatımızın bir parçası yapabiliriz. Daha az atık üreterek 

ve yeni atıkların oluşmasını önleyerek, karbondioksit salınımını azaltabiliriz. 

 Karbon ayak izimizi azaltabiliriz. 

 Geri dönüşüm ile hem çevremizi koruyabilir hem de doğal kaynaklarımızı 

koruyabiliriz. 

 Doğayı korumak için çalışmalar yapabiliriz. 

 Daha fazla ağaçlandırma çalışmaları için fidan dikebiliriz. 

 İklim değişikliği, sıfır atık ve geri dönüşüm ile ilgili yeni yayınları takip 

edebiliriz. 



Sıfır Atık Nedir? 

 İsrafın önlenmesini, kaynakların daha verimli kullanılmasını, atık oluşum 

sebeplerinin gözden geçirilerek atık oluşumunun engellenmesi veya 

minimize edilmesi, atığın oluşması durumunda ise kaynağında ayrı 

toplanması ve geri kazanımının sağlanmasını kapsayan atık yönetim 

felsefesi olarak tanımlanan bir hedeftir. 

 Böylelikle hem çevre kirliliği hem de karbondioksit salınımı azalacak. 

 









Karbon Ayak İzi Nedir? 

( Doğaya bıraktığın karbondioksit miktarı! ) 

 Karbon Ayak izi birim karbondioksit cinsinden ölçülen, üretilen sera gazı 

miktarı açısından insan faaliyetlerinin çevreye verdiği zararın ölçüsüdür. 

 






